
1

U.R.P.C. /U.P.T.A. 
             
     IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19.04.2018 che: 

• all’art. 42, comma 3, lett. c) stabilisce che i criteri per la definizione delle procedure delle 
progressioni economiche sono oggetto di contrattazione integrativa; 

• all’art. 64, comma 2, lett. e) stabilisce che il fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D è 
utilizzato, tra l’altro, per le progressioni economiche, secondo la disciplina dei precedenti 
C.C.N.L. e conseguente copertura dei relativi differenziali con risorse certe e stabili; 

VISTI gli artt. 82 e 79 del C.C.N.L. Comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008 con i quali, 
rispettivamente:  

• si fissano i criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche all’interno di 
ciascuna categoria, eventualmente integrabili in sede di contrattazione integrativa; 

• si prevede che le progressioni economiche debbano essere attribuite con decorrenza fissa dal 
1° gennaio di ciascun anno “attraverso meccanismi selettivi, attivati con cadenza annuale, sulla 
base della compatibilità finanziaria e dei criteri generali previsti dall’art. 82”; 

VISTA la nota Aran, assunta al protocollo di Ateneo con il n. 73612/2018, con la quale l’Agenzia ha 
chiarito che, per le nuove posizioni economiche (B7, C8, D8 ed EP8) previste dal CCNL Comparto 
Istruzione e Ricerca del 19.04.2018, l’art. 60, comma 4, del predetto CCNL, limitatamente all’anno 
2018, “ha introdotto una deroga alla regola generale di cui all’ […] art. 79” del CCNL Comparto 
Università del 16.10.2008. “Conseguentemente, la decorrenza delle progressioni economiche 
orizzontali eventualmente effettuate nell’anno 2018 con riguardo alle nuove posizioni economiche sarà il 
1° aprile”. 
VISTA la delibera n. 13 del 25.7.2018 con la quale il Consiglio di Amministrazione, da ultimo, ha 
approvato, per l’anno 2018, la costituzione del Fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D e del 
Fondo retribuzione di posizione e di risultato per la categoria EP, certificati in data 27.07.2018, giusta 
verbale n. 18 del Collegio dei Revisori dei Conti; 
VISTO il contratto collettivo integrativo, anno 2018, relativo agli istituti economici per il personale 
tecnico-amministrativo inquadrato nelle categorie B, C, D ed EP, sottoscritto in data 01.08.2018, tra la 
delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale, CISL Scuola, UIL Scuola RUA, 
Federazione Gilda Unams e la RSU di Ateneo, previo verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 18 
del 27.07.2018 e la delibera del CdA n. 13 del 25.7.2018; 
VISTO in particolare, il Capo III del sopracitato contratto collettivo integrativo rubricato “Progressioni 
orizzontali per il personale inquadrato nelle categorie B. C, D ed EP”; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 811 del 3.08.2018 con il quale, sono state indette, presso i Dipartimenti 
Universitari di Area Medica e non Medica  (RAGGRUPPAMENTO B) dell’Università degli Studi di 
Napoli Federico II, distinte procedure selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica del 
personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, 
nella categoria C a prescindere dall’area di inquadramento, in servizio esclusivamente presso i 
Dipartimenti Universitari di Area Medica e non Medica; 
VISTO l’art. 4 del suddetto Decreto del Direttore Generale n. 811 del 3.08.2018 che dispone, a 
prescindere dall’area di appartenenza del personale tecnico amministrativo in possesso dei requisiti 
fissati dall’art. 1 del bando, il seguente numero di passaggi alle posizioni economiche, immediatamente 
superiori, messi a selezione nella categoria C: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



2

CATEGORIA C 

C1 C2 1 
C2 C3 8 
C3 C4 33 
C4 C5 22 
C5 C6 40 
C6 C7 39 
C7 C8 2 

VISTO l’art. 2 del suindicato Decreto del Direttore Generale 811/2018 che dispone, tra l’altro, che la 
selezione si intenderà superata se il candidato avrà riportato complessivamente un punteggio di almeno 
33 punti su un massimo di 100 disponibili; 
ESAMINATI i verbali trasmessi con nota in data 21.12.2018, dal Presidente della Commissione 
esaminatrice nominata con Decreto del Direttore Generale n. 969 del 08.10.2018, rettificata con DG 
1005 del 19.10.2018, e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione 
stessa; 
VISTO l’art. 7 del predetto D.G. n. 811/2018 che detta disposizioni in merito alla formalizzazione della 
graduatoria generale di merito e dell’inquadramento dei vincitori; 
EFFETTUATE tutte le necessarie verifiche rispetto a quanto disposto dal sopracitato art. 7; 
VISTO inoltre il documento “ Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati” adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con 
provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 
2014, e, in particolare, il punto 3.b. della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti 
in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di 
concorsi e selezioni pubbliche;  

DECRETA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  
Art. 1) Sono approvati gli atti delle procedure selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica 
del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato nella 
categoria C a prescindere dall’area di inquadramento, in servizio esclusivamente presso i 
Dipartimenti Universitari di Area Medica e non Medica indette con D.G. 811 del 3.08.2018, come di 
seguito specificato, le cui graduatorie generali di merito sono le seguenti: 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C1 alla posizione 
economica C2 per n. 1 posto 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 115891 ALIPERTI LAURA 01/11/1980 NAPOLI 47,4/100 

B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C2 alla posizione 
economica C3 per n. 8 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 60081 PARISI MARIA CELESTE 08/02/1978 NAPOLI 59,3/100 
2 105449 RANUCCI STEFANIA 26/03/1977 NAPOLI 58,8/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



3

3 55117 
OLIVA DE LUCIA 

ARMANDO 
18/10/1967 

SAN 
MARTINO 

VALLE 
CAUDINA 

53,5/100 

4 55616 CASCINELLI CIRO 11/06/1962 
SAN 

GIORGIO A 
CREMANO 

50,6/100 

5 58704 DI LORENZO PATRIZIO 29/09/1969 PORTICI 50/100 
6 55984 CATALDO ANTONIO 22/08/1959 ERCOLANO 49,5/100 
7 57636 GALLO MARIA GRAZIA 17/10/1962 NAPOLI 49,4/100 
8 101530 D'AURIA DANIELA 05/05/1980 NAPOLI 47,6/100

9 113563 RUSSO LUIGI 04/09/1955 
TRENTOLA 
DUCENTA 

45/100 

10 57604 SCINIA BERNARDO 30/08/1969 NAPOLI 42/100 

C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C3 alla posizione 
economica C4 per n. 33 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 108862 GRECO ANTONELLA 27/05/1976 GIUSSANO 63,4/100 
2 57207 GAUDINO ROCCO 14/08/1961 FRATTAMINORE 62,7/100 

3 58615 
SCOGNAMIGLIO 

GIUSEPPINA 
06/04/1959 PORTICI 61/100 

4 60060 MINERI Salvatore 23/04/1980 CERCOLA 58,6/100 

5 56328 NAPPI GIUSEPPE 16/01/1958 
MARZANO DI 

NOLA 58,04/100 

6 106259 
DEL GIUDICE 

GIUSEPPE 
17/03/1973 

TORRE 
ANNUNZIATA 

56,5/100 

7 105347 MIRANDA NICOLA 29/03/1985 NAPOLI 55,9/100 
8 56319 RENNA ROSANNA 14/01/1971 NAPOLI 54/100 

9 59818 
VACCARIELLO 
ANNUNZIATA 

09/11/1966 ROTONDI 53,6/100 

10 55822 IERONATO GRAZIA 06/10/1966 NAPOLI 53,5/100 
11 59707 ISCARO PASQUALE 21/10/1966 NAPOLI 53/100 
12 56085 CIOTOLA ELENA 14/03/1963 NAPOLI 52,7/100 
13 58225 TERRANOVA DINO 13/03/1960 NAPOLI 52,6/100 

14 56766 
SAVARESE ALFREDO 

LUIGI 
21/06/1952 BOSCOTRECASE 51,7/100 

15 60026 VECCHIO VINCENZO 21/01/1975 NAPOLI 51,4/100 
16 54477 MUSARRA GASPARE 19/12/1955 RIESI 51/100 
17 56356 CORBISIERO AMELIA 06/01/1968 NAPOLI 50,8/100 
18 56815 AVATI VINCENZO 05/08/1970 VICO EQUENSE 49,8/100 

19 57504 SCELZO SAVERIO 04/12/1964 
TORRE 

ANNUNZIATA 
49,14/100 

20 59822 
GARRAMONE 

RAFFAELE 11/08/1983 CERCOLA 48,45/100 

21 59730 
MASTANTUONO 
MASSIMILIANO 

05/05/1985 NAPOLI 47,2/100 

22 109735 
SILVESTRO 

FERDINANDO 
24/12/1985 NAPOLI 46,9/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



4

23 60024 PAINO LUCA 10/11/1977 NAPOLI 46,65/100 
24 82322 PAPAROZZI ERSILIA 31/05/1955 NAPOLI 46,5/100 
25 118833 CIMINO GIULIO 11/04/1971 NAPOLI 46,4/100 

26 59778 
VALLARIELLO 

ROBERTA 29/12/1978 LACCO AMENO 46,25/100 

27 59816 
BORRIELLO 
GIANLUCA 

10/05/1982 
SAN GIORGIO A 

CREMANO 
46,15/100 

28 57090 NOCERA FRANCESCO 28/03/1963 NAPOLI 46,1/100 
29 56203 FERRARA ALDO 16/12/1956 CAPACCIO 45,8/100 
30 59399 ROMANO GIOVANNI 26/11/1981 NAPOLI 45,27/100 
31 59823 MONTELLA LIVIA 16/02/1982 NAPOLI 44/100 

32 55646 
LONGOBARDI 
SALVATORE 

(precede per minore età)
26/09/1960 PORTICI 43,5/100 

33 55051 
CALCATERRA 

ERCOLE 
05/02/1956 NAPOLI 43,5/100 

34 59812 SESSA RAFFAELE 21/05/1980 NAPOLI 40,3/100 
35 59417 LONGOBARDI CHIARA 05/09/1968 NAPOLI 39,84/100
36 59819 DI IORIO LUCIANO 12/09/1980 AVELLINO 39/100 
37 60033 SENESI MARIO 25/09/1980 NAPOLI 36,1/100 
38 55423 SORRENTINO CARLO 05/11/1957 NAPOLI 35/100 
39 54802 COPPOLA ANTONIO 06/06/1960 VICO EQUENSE 34,38/100 

D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione 
economica C5 per n. 22 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 56204 MIELE ROSA 16/09/1965 ANDRETTA 58,9/100 
2 54201 RUBINO ROSSELLA 15/03/1960 NAPOLI 57,2/100 

3 54935 
FUNARO MARINA 

GABRIELLA 
24/01/1955 NAPOLI 56,4/100 

4 54172 
FUCITO MARIA 

ROSARIA 
06/10/1953 NAPOLI 56,3/100 

5 53828 
NAPOLITANO 

FELICIANGELO 
20/12/1958 SIRIGNANO 54,5/100 

6 55287 AURIOSO FULVIO 15/01/1968 NAPOLI 53,8/100 
7 54803 CARFORA ANNA 03/09/1963 NAPOLI 53,5/100 

8 82779 
CASTALDO 
VINCENZO 10/11/1955 AFRAGOLA 51,5/100 

9 101491 CAPASSO Manlio 02/10/1971 NAPOLI 51,3/100 
10 53817 ASCIONE GIOVANNI 06/06/1954 BOSCOREALE 51/100

11 82926 BORRELLI CIRO 05/11/1959 
TORRE DEL 

GRECO 
50,3/100 

12 57637 GAUDIOSI VALERIA 11/11/1973 NAPOLI 50/100 
13 55349 FUSCO ANTONIO 08/05/1961 CAIVANO 49,9/100 

14 58058 PASTORE GIOVANNI 17/12/1963 
VILLA SAN 
GIOVANNI 

49,7/100 

15 55697 LOFFREDO EMILIO 15/10/1967 NAPOLI 48,9/100 
16 54862 CHIARO MAFALDA 25/10/1953 NAPOLI 48,5/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



5

17 53938 IOVINO GIUSEPPE 23/08/1956 
TORRE 

ANNUNZIATA 48,3/100 

18 54382 PENZA ROSA 19/02/1961 
TORRE 

ANNUNZIATA 
47,8/100 

19 54262 
DANZECA 
GIOVANNA 

(precede per minore età)
09/10/1959 FRATTAMAGGIORE 47/100 

20 56531 CELENTANO GUIDO 17/04/1958 NAPOLI 47/100 

21 55127 
DELLA GATTA 

GIUSEPPA 
12/10/1953 

TORRE DEL 
GRECO 

46,5/100 

22 55160 
CEFARIELLO 

GIOVANNI 
08/09/1955 ERCOLANO 45,5/100 

23 55307 DE ROSA ROSARIO 01/11/1967 NAPOLI 44,6/100 
24 55195 BERNILE ANTONIO 06/02/1966 NAPOLI 43,8/100 

25 58921 
BATTISTA 

GIUSEPPINA 
27/04/1975 NAPOLI 42,9/100 

26 82555 
LUONGO MARIA 

GRAZIA 
24/03/1955 TAURASI 39,5/100 

E) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C5 alla posizione 
economica C6 per n. 40 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 104199 SANSONE FELICE 25/10/1964 
TORRE 

ANNUNZIATA 
63/100 

2 58742 
DE FAZIO 

BENEDETTO 
27/09/1971 QUADRELLE 62,85/100 

3 57286 SALOMONE EMMA 04/05/1974 NAPOLI 62,1/100 

4 56563 
RICHIELLO 

FRANCESCA 
30/06/1970 NAPOLI 62/100 

5 58029 
DE FRANCESCO 

CARMELA 
12/02/1959 NAPOLI 60,3/100 

6 58677 
RANIERI TENTI 

MAURIZIO 
31/10/1967 NAPOLI 59,3/100 

7 57291 SVERDRUP GIULIA 12/11/1959 NAPOLI 57,9/100 
8 56837 CUNZO ANTONIO 30/03/1963 NAPOLI 57,5/100 
9 57606 CARUSO ALFREDO 04/11/1973 NAPOLI 57,2/100 

10 56788 ESSOLITO ANTONIO 
(precede per minore età)

11/04/1968 NAPOLI 57,1/100 

11 57441 
MANZI TERESA 

GERARDA 
11/12/1958 POSTIGLIONE 57,1/100 

12 56785 
DI MATTEO 
ROBERTO 

28/01/1965 NAPOLI 57,05/100 

13 58984 DONATO MARCELLA 17/08/1968 NAPOLI 56,2/100 

14 57738 MORESCHI ROSARIO 26/06/1968 
GIUGLIANO IN 

CAMPANIA 
56,1/100 

15 56562 QUISISANA PAOLA 23/10/1964 NAPOLI 56/100 

16 57440 RULLO ANGELA 
(precede per minore età)

24/07/1968 NAPOLI 55,7/100 

17 56787 
DI VICINO 

ELEONORA 
22/10/1966 NAPOLI 55,7/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



6

18 58645 DE LISIO GIORGIA 09/04/1980 NAPOLI 55,6/100 

19 57566 
COZZOLINO 

GIORGIO 07/07/1964 NAPOLI 55,4/100 

20 58278 TUFANO AMEDEO 02/08/1974 NAPOLI 55,1/100 

21 103798 
CACCAVALE 
RAFFAELA 

25/04/1970 CASERTA 54,8/100 

22 57258 MIRANTE ADRIANO 01/01/1969 NAPOLI 54,3/100 
23 58640 PARRILLI MIRELLA 01/05/1965 NAPOLI 53,5/100 

24 58644 PERROTTA PAOLO 25/11/1976 
SAN PAOLO BEL 

SITO 
53,1/100 

25 56991 LUONGO RAFFAELE 03/09/1973 NAPOLI 51,5/100 

26 58579 
MARRAZZO 
STEFANO 

14/05/1972 
TORRE DEL 

GRECO 
50/100 

27 56794 
SORRENTINO 

UMBERTO 
23/06/1966 

CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

49,7/100 

28 57705 SCARPATI MICHELE 25/07/1968 CERCOLA 49,5/100 

29 58817 
TEOTINO 

ALESSANDRO 
(precede per minore età)

25/07/1978 NAPOLI 49/100 

30 58485 
MARINO ANTONIO 

MARIA 
(precede per minore età)

09/04/1972 NAPOLI 49/100 

31 57434 PIRONE FABIANA 12/11/1964 NAPOLI 49/100 
32 58767 SCALA MAURO 10/04/1978 NAPOLI 48,6/100 
33 56304 D'AMBROSIO PIETRO 22/02/1961 NAPOLI 48,5/100 

34 56870 
DE SIMONE 

FRANCESCO 
31/01/1970 

SANTA MARIA 
CAPUA VETERE 

47,8/100 

35 82843 NAPPO FRANCESCO 03/07/1955 POZZUOLI 47/100 
36 58137 DE PASCALE AMALIA 02/03/1958 NAPOLI 46,1/100 
37 57582 MAIELLO ROBERTO 26/06/1969 CERCOLA 46/100 
38 56561 PAGANO DANIELA 04/07/1969 CASORIA 45,8/100 

39 57567 SPANO SALVATORE 
(precede per minore età)

09/04/1965 SORRENTO 45,5/100 

40 57474 VERDINO AUGUSTO 04/07/1963 
MONTESANO 

SULLA 
MARCELLANA 

45,5/100 

41 57278 GAETA ANNA 14/04/1969 NAPOLI 45,38/100 

42 56845 GALISE DANIELA 
(precede per minore età) 29/07/1972 NAPOLI 45/100 

43 59241 
SCOPACASA 

MAURIZIO 
05/01/1971 NAPOLI 45/100 

44 56835 ESPOSITO NICOLA 05/06/1955 NAPOLI 44,5/100 

45 56560 OLIVIERO GIUSEPPE 
(precede per minore età) 03/08/1970 POMPEI 43,5/100 

46 57706 MATINO CIRO 30/01/1959 NAPOLI 43,5/100 
47 57551 LEONESE RAFFAELE 11/01/1972 NAPOLI 41,9/100 

48 58877 
SCOTTO D'ABBUSCO 

BIAGIO 
28/07/1974 GENOVA 40,3/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



7

F) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C6 alla posizione 
economica C7 per n. 39 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 57353 DANESE BRUNO 05/10/1953 NAPOLI 61,7/100 

2 82112 
PELLEGRINO 

GIUSEPPE 
01/10/1957 NAPOLI 61,5/100 

3 58661 OREFICE ANTONIO 12/12/1977 NAPOLI 60,5/100 
4 58364 BARRA ALESSANDRO 11/05/1970 NAPOLI 59,5/100
5 54551 ALBANO GIUSEPPINA 08/05/1955 NAPOLI 59,45/100 
6 54173 GARGIULO SILVANA 07/11/1961 NAPOLI 59,3/100

7 58894 
AVELLINO 

MICHELANGELO 
09/09/1957 NAPOLI 58,4/100 

8 57495 STINGO GENNARO 01/04/1974 NAPOLI 57,4/100 

9 54536 FERRARA ELENA 
(precede per minore età)

02/06/1962 NAPOLI 57,1/100 

10 54142 
CARACCIOLO 
ANTONIETTA 

18/03/1955 NAPOLI 57,1/100 

11 53654 FALANGA LUISA 07/04/1963 POGGIOMARINO 56,8/100 

12 53751 
SCOTTO ROSATO 

PASQUALE 
25/08/1958 BACOLI 56/100 

13 58305 MASTANTUONO 
TIZIANA 

18/01/1974 NAPOLI 55,8/100 

14 53758 
CRISCUOLO 

ASSUNTA 
27/09/1960 NAPOLI 55,7/100 

15 55634 FURIANI VINCENZO 23/01/1961 
SAN GIORGIO A 

CREMANO 
55,5/100 

16 82693 PARRILLA MARIO 12/03/1960 BOCCHIGLIERO 54,4/100 
17 57494 FRASCOGNA LUIGI 24/02/1970 SANT'ARPINO 54,1/100 

18 56790 
GUERRIERO 
FERDINANDO 

(precede per minore età)
13/04/1962 TERZIGNO 54/100 

19 81750 ESPOSITO LUIGI 06/01/1953 NAPOLI 54/100 
20 54364 SANTOCCHIO FLAVIA 09/05/1960 SCAFATI 53,6/100
21 55077 TORIELLO ROSA 14/05/1961 NAPOLI 53,55/100 
22 55701 MASUCCI PATRIZIA 15/03/1954 NAPOLI 53,4/100 

23 82559 MONSURRO' MARIA 08/07/1955 
TORRE 

ANNUNZIATA 
53/100 

24 54569 PERRICONE ENZA 20/07/1963 NAPOLI 52,8/100 
25 53866 MANTILE EUGENIO 01/03/1953 NAPOLI 52,4/100 

26 57561 
CAMMAROTA 

ANTONIO 
22/05/1967 

PIANA DI MONTE 
VERNA 

52,2/100 

27 54925 PROTO MARIALUISA 
(precede per minore età)

21/09/1962 NAPOLI 52,1/100 

28 81916 LAPENNA ANTONIO 18/04/1953 NAPOLI 52,1/100 

29 55066 ACUNZO GENNARO 
(precede per minore età)

21/04/1954 PORTICI 51,3/100 

30 53633 RUSSO CANDIDA 02/08/1952 PACHINO 51,3/100 
31 56581 ALI' SABRINA 07/01/1969 NAPOLI 50,9/100 

32 82636 
DE PASQUALE 

CONCETTA 
05/10/1957 NAPOLI 50,76/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



8

33 54861 CARENNE PATRIZIA 17/01/1954 NAPOLI 50,7/100 

34 54688 
CARPENTIERO 

ANTONIO 06/07/1959 ROSSANO 49,9/100 

35 55687 CUOMO ELISABETTA 27/08/1959 NAPOLI 49,5/100 
36 54556 PALUMBO ADELAIDE 26/08/1959 NAPOLI 49/100 

37 55275 
VARLESE 

SALVATORE 
21/04/1963 NAPOLI 48,9/100 

38 55040 TOTARO ROSARIA 19/02/1956 NAPOLI 48,8/100 
39 56292 CALAMO ANTONIO 05/12/1963 ROMA 48,4/100 
40 57450 COLMAYER LUCIANA 27/03/1963 NAPOLI 47,8/100 

41 54663 SANNINO VINCENZO 
(precede per minore età)

28/11/1955 ERCOLANO 45,4/100 

42 82862 NERONI PAOLO 09/04/1955 NAPOLI 45,4/100 

43 54031 
PALMIERO 
DOMENICO 

18/09/1963 CASORIA 44,7/100 

44 58580 
FRANCESE LISA 

MARIA 
28/02/1962 

STATI UNITI 
D'AMERICA 

44,4/100 

45 54549 
ALVINO 

MARIAROSARIA 
30/07/1965 NAPOLI 44,3/100 

46 54159 DI MAURO CARMELA 26/11/1959 SANT'ANASTASIA 43,8/100 

47 57569 BELFIORE GIOVANNI 
(precede per minore età)

15/02/1969 NAPOLI 43,5/100 

48 54939 NIGRO FRANCA 
(precede per minore età)

28/09/1958 NAPOLI 43,5/100 

49 54169 
FITTIPALDI 

FRANCESCA 
21/04/1955 NAPOLI 43,5/100 

50 56831 
PARENTE ANGELO 

GUIDO 
27/05/1965 NAPOLI 35,5/100 

G) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C7 alla posizione 
economica C8 per n. 2 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59247 PALUMBO GIANCARLO 21/04/1963 NAPOLI 68,4/100 

2 56296 
DE CRISTOFARO 

SALVATORE 
20/10/1964 NAPOLI 60,4/100 

3 113895 MONTI CASIMIRO 30/10/1962 NAPOLI 55,9/100 

Art. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
delle selezioni all’interno della categoria C, in servizio esclusivamente presso i Dipartimenti Universitari 
di Area Medica e non Medica (Raggruppamento B) i nominativi di seguito indicati: 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C1 alla posizione 
economica C2 per n. 1 posto 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 115891 ALIPERTI LAURA 01/11/1980 NAPOLI 47,4/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



9

B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C2 alla posizione 
economica C3 per n. 8 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 60081 PARISI MARIA CELESTE 08/02/1978 NAPOLI 59,3/100 
2 105449 RANUCCI STEFANIA 26/03/1977 NAPOLI 58,8/100 

3 55117 
OLIVA DE LUCIA 

ARMANDO 
18/10/1967 

SAN 
MARTINO 

VALLE 
CAUDINA 

53,5/100 

4 55616 CASCINELLI CIRO 11/06/1962 
SAN 

GIORGIO A 
CREMANO 

50,6/100 

5 58704 DI LORENZO PATRIZIO 29/09/1969 PORTICI 50/100 
6 55984 CATALDO ANTONIO 22/08/1959 ERCOLANO 49,5/100 
7 57636 GALLO MARIA GRAZIA 17/10/1962 NAPOLI 49,4/100 
8 101530 D'AURIA DANIELA 05/05/1980 NAPOLI 47,6/100

C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C3 alla posizione 
economica C4 per n. 33 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 108862 GRECO ANTONELLA 27/05/1976 GIUSSANO 63,4/100 
2 57207 GAUDINO ROCCO 14/08/1961 FRATTAMINORE 62,7/100 

3 58615 
SCOGNAMIGLIO 

GIUSEPPINA 
06/04/1959 PORTICI 61/100 

4 60060 MINERI Salvatore 23/04/1980 CERCOLA 58,6/100 

5 56328 NAPPI GIUSEPPE 16/01/1958 
MARZANO DI 

NOLA 
58,04/100 

6 106259 
DEL GIUDICE 

GIUSEPPE 
17/03/1973 

TORRE 
ANNUNZIATA 

56,5/100 

7 105347 MIRANDA NICOLA 29/03/1985 NAPOLI 55,9/100 
8 56319 RENNA ROSANNA 14/01/1971 NAPOLI 54/100 

9 59818 
VACCARIELLO 
ANNUNZIATA 

09/11/1966 ROTONDI 53,6/100 

10 55822 IERONATO GRAZIA 06/10/1966 NAPOLI 53,5/100 
11 59707 ISCARO PASQUALE 21/10/1966 NAPOLI 53/100 
12 56085 CIOTOLA ELENA 14/03/1963 NAPOLI 52,7/100 
13 58225 TERRANOVA DINO 13/03/1960 NAPOLI 52,6/100 

14 56766 
SAVARESE ALFREDO 

LUIGI 
21/06/1952 BOSCOTRECASE 51,7/100 

15 60026 VECCHIO VINCENZO 21/01/1975 NAPOLI 51,4/100 
16 54477 MUSARRA GASPARE 19/12/1955 RIESI 51/100 
17 56356 CORBISIERO AMELIA 06/01/1968 NAPOLI 50,8/100 
18 56815 AVATI VINCENZO 05/08/1970 VICO EQUENSE 49,8/100 

19 57504 SCELZO SAVERIO 04/12/1964 
TORRE 

ANNUNZIATA 
49,14/100 

20 59822 
GARRAMONE 

RAFFAELE 
11/08/1983 CERCOLA 48,45/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



10

21 59730 
MASTANTUONO 
MASSIMILIANO 05/05/1985 NAPOLI 47,2/100 

22 109735 
SILVESTRO 

FERDINANDO 
24/12/1985 NAPOLI 46,9/100 

23 60024 PAINO LUCA 10/11/1977 NAPOLI 46,65/100 
24 82322 PAPAROZZI ERSILIA 31/05/1955 NAPOLI 46,5/100 
25 118833 CIMINO GIULIO 11/04/1971 NAPOLI 46,4/100 

26 59778 
VALLARIELLO 

ROBERTA 
29/12/1978 LACCO AMENO 46,25/100 

27 59816 
BORRIELLO 
GIANLUCA 

10/05/1982 
SAN GIORGIO A 

CREMANO 
46,15/100 

28 57090 NOCERA FRANCESCO 28/03/1963 NAPOLI 46,1/100 
29 56203 FERRARA ALDO 16/12/1956 CAPACCIO 45,8/100 
30 59399 ROMANO GIOVANNI 26/11/1981 NAPOLI 45,27/100 
31 59823 MONTELLA LIVIA 16/02/1982 NAPOLI 44/100 

32 55646 
LONGOBARDI 
SALVATORE 

(precede per minore età)
26/09/1960 PORTICI 43,5/100 

33 55051 
CALCATERRA 

ERCOLE 
05/02/1956 NAPOLI 43,5/100 

D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione 
economica C5 per n. 22 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 56204 MIELE ROSA 16/09/1965 ANDRETTA 58,9/100 
2 54201 RUBINO ROSSELLA 15/03/1960 NAPOLI 57,2/100 

3 54935 
FUNARO MARINA 

GABRIELLA 
24/01/1955 NAPOLI 56,4/100 

4 54172 
FUCITO MARIA 

ROSARIA 06/10/1953 NAPOLI 56,3/100 

5 53828 
NAPOLITANO 

FELICIANGELO 
20/12/1958 SIRIGNANO 54,5/100 

6 55287 AURIOSO FULVIO 15/01/1968 NAPOLI 53,8/100 
7 54803 CARFORA ANNA 03/09/1963 NAPOLI 53,5/100 

8 82779 
CASTALDO 
VINCENZO 

10/11/1955 AFRAGOLA 51,5/100 

9 101491 CAPASSO Manlio 02/10/1971 NAPOLI 51,3/100 
10 53817 ASCIONE GIOVANNI 06/06/1954 BOSCOREALE 51/100

11 82926 BORRELLI CIRO 05/11/1959 
TORRE DEL 

GRECO 
50,3/100 

12 57637 GAUDIOSI VALERIA 11/11/1973 NAPOLI 50/100 
13 55349 FUSCO ANTONIO 08/05/1961 CAIVANO 49,9/100 

14 58058 PASTORE GIOVANNI 17/12/1963 
VILLA SAN 
GIOVANNI 

49,7/100 

15 55697 LOFFREDO EMILIO 15/10/1967 NAPOLI 48,9/100 
16 54862 CHIARO MAFALDA 25/10/1953 NAPOLI 48,5/100 

17 53938 IOVINO GIUSEPPE 23/08/1956 
TORRE 

ANNUNZIATA 
48,3/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



11

18 54382 PENZA ROSA 19/02/1961 
TORRE 

ANNUNZIATA 47,8/100 

19 54262 
DANZECA 
GIOVANNA 

(precede per minore età)
09/10/1959 FRATTAMAGGIORE 47/100 

20 56531 CELENTANO GUIDO 17/04/1958 NAPOLI 47/100 

21 55127 DELLA GATTA 
GIUSEPPA 

12/10/1953 TORRE DEL 
GRECO 

46,5/100 

22 55160 
CEFARIELLO 

GIOVANNI 
08/09/1955 ERCOLANO 45,5/100 

E) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C5 alla posizione 
economica C6 per n. 40 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 104199 SANSONE FELICE 25/10/1964 
TORRE 

ANNUNZIATA 
63/100 

2 58742 
DE FAZIO 

BENEDETTO 
27/09/1971 QUADRELLE 62,85/100 

3 57286 SALOMONE EMMA 04/05/1974 NAPOLI 62,1/100 

4 56563 
RICHIELLO 

FRANCESCA 
30/06/1970 NAPOLI 62/100 

5 58029 
DE FRANCESCO 

CARMELA 
12/02/1959 NAPOLI 60,3/100 

6 58677 RANIERI TENTI 
MAURIZIO 

31/10/1967 NAPOLI 59,3/100 

7 57291 SVERDRUP GIULIA 12/11/1959 NAPOLI 57,9/100 
8 56837 CUNZO ANTONIO 30/03/1963 NAPOLI 57,5/100 
9 57606 CARUSO ALFREDO 04/11/1973 NAPOLI 57,2/100 

10 56788 ESSOLITO ANTONIO 
(precede per minore età)

11/04/1968 NAPOLI 57,1/100 

11 57441 MANZI TERESA 
GERARDA 

11/12/1958 POSTIGLIONE 57,1/100 

12 56785 
DI MATTEO 
ROBERTO 

28/01/1965 NAPOLI 57,05/100 

13 58984 DONATO MARCELLA 17/08/1968 NAPOLI 56,2/100 

14 57738 MORESCHI ROSARIO 26/06/1968 
GIUGLIANO IN 

CAMPANIA 
56,1/100 

15 56562 QUISISANA PAOLA 23/10/1964 NAPOLI 56/100 

16 57440 RULLO ANGELA 
(precede per minore età)

24/07/1968 NAPOLI 55,7/100 

17 56787 
DI VICINO 

ELEONORA 
22/10/1966 NAPOLI 55,7/100 

18 58645 DE LISIO GIORGIA 09/04/1980 NAPOLI 55,6/100 

19 57566 
COZZOLINO 

GIORGIO 
07/07/1964 NAPOLI 55,4/100 

20 58278 TUFANO AMEDEO 02/08/1974 NAPOLI 55,1/100 

21 103798 
CACCAVALE 
RAFFAELA 

25/04/1970 CASERTA 54,8/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



12

22 57258 MIRANTE ADRIANO 01/01/1969 NAPOLI 54,3/100 
23 58640 PARRILLI MIRELLA 01/05/1965 NAPOLI 53,5/100 

24 58644 PERROTTA PAOLO 25/11/1976 
SAN PAOLO BEL 

SITO 53,1/100 

25 56991 LUONGO RAFFAELE 03/09/1973 NAPOLI 51,5/100 

26 58579 
MARRAZZO 
STEFANO 

14/05/1972 
TORRE DEL 

GRECO 
50/100 

27 56794 
SORRENTINO 

UMBERTO 
23/06/1966 

CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

49,7/100 

28 57705 SCARPATI MICHELE 25/07/1968 CERCOLA 49,5/100 

29 58817 
TEOTINO 

ALESSANDRO 
(precede per minore età)

25/07/1978 NAPOLI 49/100 

30 58485 
MARINO ANTONIO 

MARIA 
(precede per minore età)

09/04/1972 NAPOLI 49/100 

31 57434 PIRONE FABIANA 12/11/1964 NAPOLI 49/100 
32 58767 SCALA MAURO 10/04/1978 NAPOLI 48,6/100 
33 56304 D'AMBROSIO PIETRO 22/02/1961 NAPOLI 48,5/100 

34 56870 
DE SIMONE 

FRANCESCO 
31/01/1970 

SANTA MARIA 
CAPUA VETERE 

47,8/100 

35 82843 NAPPO FRANCESCO 03/07/1955 POZZUOLI 47/100 
36 58137 DE PASCALE AMALIA 02/03/1958 NAPOLI 46,1/100 
37 57582 MAIELLO ROBERTO 26/06/1969 CERCOLA 46/100 
38 56561 PAGANO DANIELA 04/07/1969 CASORIA 45,8/100 

39 57567 SPANO SALVATORE 
(precede per minore età)

09/04/1965 SORRENTO 45,5/100 

40 57474 VERDINO AUGUSTO 04/07/1963 
MONTESANO 

SULLA 
MARCELLANA 

45,5/100 

F) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C6 alla posizione 
economica C7 per n. 39 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 57353 DANESE BRUNO 05/10/1953 NAPOLI 61,7/100 

2 82112 
PELLEGRINO 

GIUSEPPE 
01/10/1957 NAPOLI 61,5/100 

3 58661 OREFICE ANTONIO 12/12/1977 NAPOLI 60,5/100 
4 58364 BARRA ALESSANDRO 11/05/1970 NAPOLI 59,5/100
5 54551 ALBANO GIUSEPPINA 08/05/1955 NAPOLI 59,45/100 
6 54173 GARGIULO SILVANA 07/11/1961 NAPOLI 59,3/100

7 58894 
AVELLINO 

MICHELANGELO 
09/09/1957 NAPOLI 58,4/100 

8 57495 STINGO GENNARO 01/04/1974 NAPOLI 57,4/100 

9 54536 FERRARA ELENA 
(precede per minore età)

02/06/1962 NAPOLI 57,1/100 

10 54142 
CARACCIOLO 
ANTONIETTA 

18/03/1955 NAPOLI 57,1/100 

11 53654 FALANGA LUISA 07/04/1963 POGGIOMARINO 56,8/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



13

12 53751 
SCOTTO ROSATO 

PASQUALE 25/08/1958 BACOLI 56/100 

13 58305 
MASTANTUONO 

TIZIANA 
18/01/1974 NAPOLI 55,8/100 

14 53758 CRISCUOLO ASSUNTA 27/09/1960 NAPOLI 55,7/100 

15 55634 FURIANI VINCENZO 23/01/1961 
SAN GIORGIO A 

CREMANO 
55,5/100 

16 82693 PARRILLA MARIO 12/03/1960 BOCCHIGLIERO 54,4/100 
17 57494 FRASCOGNA LUIGI 24/02/1970 SANT'ARPINO 54,1/100 

18 56790 
GUERRIERO 
FERDINANDO 

(precede per minore età)
13/04/1962 TERZIGNO 54/100 

19 81750 ESPOSITO LUIGI 06/01/1953 NAPOLI 54/100 
20 54364 SANTOCCHIO FLAVIA 09/05/1960 SCAFATI 53,6/100
21 55077 TORIELLO ROSA 14/05/1961 NAPOLI 53,55/100 
22 55701 MASUCCI PATRIZIA 15/03/1954 NAPOLI 53,4/100 

23 82559 MONSURRO' MARIA 08/07/1955 
TORRE 

ANNUNZIATA 
53/100 

24 54569 PERRICONE ENZA 20/07/1963 NAPOLI 52,8/100 
25 53866 MANTILE EUGENIO 01/03/1953 NAPOLI 52,4/100 

26 57561 
CAMMAROTA 

ANTONIO 
22/05/1967 

PIANA DI 
MONTE VERNA 

52,2/100 

27 54925 PROTO MARIALUISA 
(precede per minore età)

21/09/1962 NAPOLI 52,1/100 

28 81916 LAPENNA ANTONIO 18/04/1953 NAPOLI 52,1/100 

29 55066 ACUNZO GENNARO 
(precede per minore età)

21/04/1954 PORTICI 51,3/100 

30 53633 RUSSO CANDIDA 02/08/1952 PACHINO 51,3/100 
31 56581 ALI' SABRINA 07/01/1969 NAPOLI 50,9/100 

32 82636 
DE PASQUALE 

CONCETTA 
05/10/1957 NAPOLI 50,76/100 

33 54861 CARENNE PATRIZIA 17/01/1954 NAPOLI 50,7/100 

34 54688 
CARPENTIERO 

ANTONIO 
06/07/1959 ROSSANO 49,9/100 

35 55687 CUOMO ELISABETTA 27/08/1959 NAPOLI 49,5/100 
36 54556 PALUMBO ADELAIDE 26/08/1959 NAPOLI 49/100 
37 55275 VARLESE SALVATORE 21/04/1963 NAPOLI 48,9/100 
38 55040 TOTARO ROSARIA 19/02/1956 NAPOLI 48,8/100 
39 56292 CALAMO ANTONIO 05/12/1963 ROMA 48,4/100 

G) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C7 alla posizione 
economica C8 per n. 2 posti 

H)  

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59247 PALUMBO GIANCARLO 21/04/1963 NAPOLI 68,4/100 

2 56296 
DE CRISTOFARO 

SALVATORE 
20/10/1964 NAPOLI 60,4/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



14

Art. 3) Il personale tecnico-amministrativo, di seguito elencato, è inquadrato, a decorrere dalle date 
specificate per ciascun passaggio, ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica e 
nell’area di seguito riportate, fermo restando eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti 
sull’anno 2018 e seguenti. 
Dalle medesime date al sotto elencato personale compete la retribuzione tabellare di cui alle 
tabelle B2 e C2 del C.C.N.L., Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 19.04.2018, 
corrispondente alla nuova posizione economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale 
fino al 31.03.2018 nonché l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del 
C.C.N.L. Comparto Università, sottoscritto il 16.10.2008, con rideterminazione dell’eventuale 
assegno ad personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento 
economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli 
altri assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
Per il personale con rapporto di lavoro in regime di tempo parziale, il trattamento economico 
complessivo spettante è corrisposto in misura proporzionale alla percentuale dell’impegno 
lavorativo. 

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C2 dall’1.01.2018 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 115891 ALIPERTI LAURA 01/11/1980 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C3 dall’1.01.2018 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 55616 CASCINELLI CIRO 11/06/1962
SAN GIORGIO 
A CREMANO 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

2 55984 CATALDO ANTONIO 22/08/1959 ERCOLANO 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 
3 101530 D'AURIA DANIELA 05/05/1980 NAPOLI Area biblioteche 

4 58704 DI LORENZO PATRIZIO 29/09/1969 PORTICI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

5 57636 GALLO MARIA GRAZIA 17/10/1962 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

6 55117 OLIVA DE LUCIA ARMANDO 18/10/1967
SAN MARTINO 

VALLE 
CAUDINA 

Area 
amministrativa 

7 60081 PARISI MARIA CELESTE 08/02/1978 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

8 105449 RANUCCI STEFANIA 26/03/1977 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



15

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C4 dall’1.01.2018 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 56815 AVATI VINCENZO 05/08/1970 VICO EQUENSE 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

2 59816 BORRIELLO GIANLUCA 10/05/1982
SAN GIORGIO A 

CREMANO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

3 55051 CALCATERRA ERCOLE 05/02/1956 NAPOLI Area 
amministrativa 

4 118833 CIMINO GIULIO 11/04/1971 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

5 56085 CIOTOLA ELENA 14/03/1963 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

6 56356 CORBISIERO AMELIA 06/01/1968 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

7 106259 DEL GIUDICE GIUSEPPE 17/03/1973
TORRE 

ANNUNZIATA 
Area 

amministrativa 

8 56203 FERRARA ALDO 16/12/1956 CAPACCIO 
Area 

amministrativa 

9 59822 GARRAMONE RAFFAELE 11/08/1983 CERCOLA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

10 57207 GAUDINO ROCCO 14/08/1961 FRATTAMINORE 
Area 

amministrativa 

11 108862 GRECO ANTONELLA 27/05/1976 GIUSSANO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

12 55822 IERONATO GRAZIA 06/10/1966 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

13 59707 ISCARO PASQUALE 21/10/1966 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

14 55646 LONGOBARDI SALVATORE 26/09/1960 PORTICI 
Area 

amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



16

15 59730 
MASTANTUONO 
MASSIMILIANO 

05/05/1985 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

16 60060 MINERI Salvatore 23/04/1980 CERCOLA 
Area 

amministrativa 

17 105347 MIRANDA NICOLA 29/03/1985 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

18 59823 MONTELLA LIVIA 16/02/1982 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

19 54477 MUSARRA GASPARE 19/12/1955 RIESI 
Area 

amministrativa 

20 56328 NAPPI GIUSEPPE 16/01/1958 MARZANO DI NOLA
Area 

amministrativa 

21 57090 NOCERA FRANCESCO 28/03/1963 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

22 60024 PAINO LUCA 10/11/1977 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 
23 82322 PAPAROZZI ERSILIA 31/05/1955 NAPOLI Area biblioteche

24 56319 RENNA ROSANNA 14/01/1971 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

25 59399 ROMANO GIOVANNI 26/11/1981 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

26 56766 SAVARESE ALFREDO LUIGI 21/06/1952 BOSCOTRECASE 
Area 

amministrativa 

27 57504 SCELZO SAVERIO 04/12/1964 TORRE 
ANNUNZIATA 

Area 
amministrativa 

28 58615 
SCOGNAMIGLIO 

GIUSEPPINA 
06/04/1959 PORTICI 

Area 
amministrativa 

29 109735 SILVESTRO FERDINANDO 24/12/1985 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

30 58225 TERRANOVA DINO 13/03/1960 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

31 59818 
VACCARIELLO 
ANNUNZIATA 

09/11/1966 ROTONDI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



17

32 59778 VALLARIELLO ROBERTA 29/12/1978 LACCO AMENO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

33 60026 VECCHIO VINCENZO 21/01/1975 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C5 dall’1.01.2018 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 53817 ASCIONE GIOVANNI 06/06/1954 BOSCOREALE 
Area 

amministrativa 

2 55287 AURIOSO FULVIO 15/01/1968 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

3 82926 BORRELLI CIRO 05/11/1959 TORRE DEL 
GRECO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

4 101491 CAPASSO Manlio 02/10/1971 NAPOLI 
Area 

amministrativa 
5 54803 CARFORA ANNA 03/09/1963 NAPOLI Area biblioteche

6 82779 CASTALDO VINCENZO 10/11/1955 AFRAGOLA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

7 55160 CEFARIELLO GIOVANNI 08/09/1955 ERCOLANO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

8 56531 CELENTANO GUIDO 17/04/1958 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

9 54862 CHIARO MAFALDA 25/10/1953 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

10 54262 DANZECA GIOVANNA 09/10/1959 FRATTAMAGGIORE
Area 

amministrativa 

11 55127 DELLA GATTA GIUSEPPA 12/10/1953 
TORRE DEL 

GRECO 
Area biblioteche

12 54172 FUCITO MARIA ROSARIA 06/10/1953 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

13 54935 FUNARO MARINA 
GABRIELLA 

24/01/1955 NAPOLI Area 
amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



18

14 55349 FUSCO ANTONIO 08/05/1961 CAIVANO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 
15 57637 GAUDIOSI VALERIA 11/11/1973 NAPOLI Area biblioteche

16 53938 IOVINO GIUSEPPE 23/08/1956 
TORRE 

ANNUNZIATA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

17 55697 LOFFREDO EMILIO 15/10/1967 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

18 56204 MIELE ROSA 16/09/1965 ANDRETTA Area 
amministrativa 

19 53828 
NAPOLITANO 

FELICIANGELO 
20/12/1958 SIRIGNANO Area biblioteche

20 58058 PASTORE GIOVANNI 17/12/1963 
VILLA SAN 
GIOVANNI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

21 54382 PENZA ROSA 19/02/1961 
TORRE 

ANNUNZIATA 
Area 

amministrativa 

22 54201 RUBINO ROSSELLA 15/03/1960 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C6 dall’1.01.2018 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 103798 CACCAVALE RAFFAELA 25/04/1970 CASERTA Area 
amministrativa 

2 57606 CARUSO ALFREDO 04/11/1973 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

3 57566 COZZOLINO GIORGIO 07/07/1964 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

4 56837 CUNZO ANTONIO 30/03/1963 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



19

5 56304 D'AMBROSIO PIETRO 22/02/1961 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

6 58742 DE FAZIO BENEDETTO 27/09/1971 QUADRELLE 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

7 58029 
DE FRANCESCO 

CARMELA 
12/02/1959 NAPOLI 

Area 
amministrativa 

8 58645 DE LISIO GIORGIA 09/04/1980 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 
9 58137 DE PASCALE AMALIA 02/03/1958 NAPOLI Area biblioteche

10 56870 DE SIMONE FRANCESCO 31/01/1970 
SANTA MARIA 

CAPUA VETERE 
Area 

amministrativa 

11 56785 DI MATTEO ROBERTO 28/01/1965 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

12 56787 DI VICINO ELEONORA 22/10/1966 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

13 58984 DONATO MARCELLA 17/08/1968 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

14 56788 ESSOLITO ANTONIO 11/04/1968 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

15 56991 LUONGO RAFFAELE 03/09/1973 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

16 57582 MAIELLO ROBERTO 26/06/1969 CERCOLA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

17 57441 MANZI TERESA GERARDA 11/12/1958 POSTIGLIONE 
Area 

amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



20

18 58485 MARINO ANTONIO MARIA 09/04/1972 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

19 58579 MARRAZZO STEFANO 14/05/1972 
TORRE DEL 

GRECO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

20 57258 MIRANTE ADRIANO 01/01/1969 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

21 57738 MORESCHI ROSARIO 26/06/1968 
GIUGLIANO IN 

CAMPANIA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

22 82843 NAPPO FRANCESCO 03/07/1955 POZZUOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

23 56561 PAGANO DANIELA 04/07/1969 CASORIA 
Area 

amministrativa 

24 58640 PARRILLI MIRELLA 01/05/1965 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

25 58644 PERROTTA PAOLO 25/11/1976 
SAN PAOLO BEL 

SITO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

26 57434 PIRONE FABIANA 12/11/1964 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

27 56562 QUISISANA PAOLA 23/10/1964 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

28 58677 RANIERI TENTI MAURIZIO 31/10/1967 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

29 56563 RICHIELLO FRANCESCA 30/06/1970 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

30 57440 RULLO ANGELA 24/07/1968 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

31 57286 SALOMONE EMMA 04/05/1974 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

32 104199 SANSONE FELICE 25/10/1964 
TORRE 

ANNUNZIATA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



21

33 58767 SCALA MAURO 10/04/1978 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

34 57705 SCARPATI MICHELE 25/07/1968 CERCOLA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

35 56794 SORRENTINO UMBERTO 23/06/1966 
CASTELLAMMARE 

DI STABIA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

36 57567 SPANO SALVATORE 09/04/1965 SORRENTO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

37 57291 SVERDRUP GIULIA 12/11/1959 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

38 58817 TEOTINO ALESSANDRO 25/07/1978 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

39 58278 TUFANO AMEDEO 02/08/1974 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

40 57474 VERDINO AUGUSTO 04/07/1963 
MONTESANO 

SULLA 
MARCELLANA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C7 dall’1.01.2018 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 55066 ACUNZO GENNARO 21/04/1954 PORTICI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

2 54551 ALBANO GIUSEPPINA 08/05/1955 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

3 56581 ALI' SABRINA 07/01/1969 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



22

4 58894 
AVELLINO 

MICHELANGELO 
09/09/1957 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

5 58364 BARRA ALESSANDRO 11/05/1970 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

6 56292 CALAMO ANTONIO 05/12/1963 ROMA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

7 57561 CAMMAROTA ANTONIO 22/05/1967 
PIANA DI 

MONTE VERNA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

8 54142 
CARACCIOLO 
ANTONIETTA 

18/03/1955 NAPOLI 
Area 

amministrativa 
9 54861 CARENNE PATRIZIA 17/01/1954 NAPOLI Area biblioteche

10 54688 CARPENTIERO ANTONIO 06/07/1959 ROSSANO 
Area 

amministrativa 

11 53758 CRISCUOLO ASSUNTA 27/09/1960 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

12 55687 CUOMO ELISABETTA 27/08/1959 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

13 57353 DANESE BRUNO 05/10/1953 NAPOLI Area 
amministrativa 

14 82636 
DE PASQUALE 

CONCETTA 
05/10/1957 NAPOLI 

Area 
amministrativa 

15 81750 ESPOSITO LUIGI 06/01/1953 NAPOLI Area biblioteche

16 53654 FALANGA LUISA 07/04/1963 POGGIOMARINO
Area 

amministrativa 

17 54536 FERRARA ELENA 02/06/1962 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

18 57494 FRASCOGNA LUIGI 24/02/1970 SANT'ARPINO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

19 55634 FURIANI VINCENZO 23/01/1961 
SAN GIORGIO A 

CREMANO 
Area biblioteche

20 54173 GARGIULO SILVANA 07/11/1961 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



23

21 56790 
GUERRIERO 

FERDINANDO 
13/04/1962 TERZIGNO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

22 81916 LAPENNA ANTONIO 18/04/1953 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

23 53866 MANTILE EUGENIO 01/03/1953 NAPOLI 
Area 

amministrativa 
24 58305 MASTANTUONO TIZIANA 18/01/1974 NAPOLI Area biblioteche

25 55701 MASUCCI PATRIZIA 15/03/1954 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

26 82559 MONSURRO' MARIA 08/07/1955 
TORRE 

ANNUNZIATA 
Area 

amministrativa 

27 58661 OREFICE ANTONIO 12/12/1977 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

28 54556 PALUMBO ADELAIDE 26/08/1959 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

29 82693 PARRILLA MARIO 12/03/1960 BOCCHIGLIERO

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 
30 82112 PELLEGRINO GIUSEPPE 01/10/1957 NAPOLI Area biblioteche

31 54569 PERRICONE ENZA 20/07/1963 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

32 54925 PROTO MARIALUISA 21/09/1962 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

33 53633 RUSSO CANDIDA 02/08/1952 PACHINO 
Area 

amministrativa 

34 54364 SANTOCCHIO FLAVIA 09/05/1960 SCAFATI Area 
amministrativa 

35 53751 
SCOTTO ROSATO 

PASQUALE 
25/08/1958 BACOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

36 57495 STINGO GENNARO 01/04/1974 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

37 55077 TORIELLO ROSA 14/05/1961 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

38 55040 TOTARO ROSARIA 19/02/1956 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco



24

39 55275 VARLESE SALVATORE 21/04/1963 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C8 dall’1.04.2018 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 56296 
DE CRISTOFARO 

SALVATORE 
20/10/1964 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

2 59247 PALUMBO GIANCARLO 21/04/1963 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

Art. 4 In attuazione di quanto disposto dall’art. 7 del bando di cui in premessa, indetto con decreto del 
Direttore Generale n. 811 del 3.08.2018, ai vincitori della selezione sarà data comunicazione 
scritta dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente tramite cedolino 
paga. 

Art. 5 A decorrere dalle predette date di inquadramento del 01.01.2018 e del 01.04.2018 gli eventuali 
atti di carriera adottati nei confronti del sopracitato personale si intendono automaticamente 
aggiornati nella nuova posizione economica. 

Art. 6 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco BELLO 

SaP/ng/mf 

Ripartizione Risorse umane Personale  
contrattualizzato e Trattamento pensionistico 
Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA 
Unità organizzative responsabili del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Renata MAZZARO, Capo dell’Ufficio 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
dott. Antonio BALDASSARRE, Capo dell’Ufficio

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/1266 del 27/12/2018
Firmatari: BELLO Francesco


